



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

ទម្រង់ អតប្រហែល
FORM VAT 220

ទម្រង់នេះត្រូវធ្វើឡើងជា ០៣ ច្បាប់
Complete in triplicate

សូមអានកំណត់បង្ហាញនៅខាងខ្នងមុននឹងបំពេញទម្រង់នេះ
Read notes on the reverse before completing the form

អគ្គនាយកដ្ឋានពន្ធដារ

នៃក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និង ហិរញ្ញវត្ថុ

ពាក្យស្នើសុំការផ្គត់ផ្គង់មិនជាប់ពន្ធ

នាយកដ្ឋានគ្រប់គ្រងអ្នកជាប់ពន្ធនៃការនាំចូលទំនិញ មិនជាប់ពន្ធនៃការនាំចូលទំនិញ របស់អង្គការអន្តរជាតិ កុងស៊ុល និង អង្គការអន្តរជាតិ

APPLICATION FOR NON-TAXABLE SUPPLY ON THE IMPORTATION OF GOODS
BY DIPLOMATIC OR CONSULAR MISSIONS AND INTERNATIONAL ORGANIZATIONS

01 កាលបរិច្ឆេទនៃការនាំចូលទំនិញ Date of Importation of Goods DD MM YYYY

02 អាគារអគ្គនាយកដ្ឋានពន្ធដារ កែងមហាវិថីសហព័ន្ធស្ប៊ីនិងម៉ៅសេទុង
នាយកដ្ឋានគ្រប់គ្រងអ្នកជាប់ពន្ធនៃការនាំចូល
Department of Large Taxpayer

03 ឈ្មោះស្ថានទូត កុងស៊ុល ឬអង្គការអន្តរជាតិ Name of Embassy, Legation or I.O.

04 ឈ្មោះអ្នកស្នើសុំ Name of Claimant
អាសយដ្ឋាន Address : ផ្ទះលេខ No ផ្លូវ Street ក្រុម Group ភូមិ Village
ឃុំ/សង្កាត់ Sangkat ក្រុង/ស្រុក/ខណ្ឌ District ខេត្ត/រាជធានី Municipality
ទូរស័ព្ទ/ទូរសារ Phone/Fax សារអេឡិចត្រូនិក E-mail

05 បញ្ជីរាយមុខទំនិញដែលស្នើសុំការផ្គត់ផ្គង់មិនជាប់ពន្ធនៃការនាំចូល List of Goods on which non-taxable supply is claimed

លរ No	ព័ត៌មាននៃការនាំចូល Importation details	បរិយាយមុខទំនិញ Description of Goods	បរិមាណ Quantity	តម្លៃ Value	ប្រាក់អាករដែលស្នើសុំ VAT Claimed

06 សរុបទឹកប្រាក់អាករដែលស្នើសុំ Total amount of VAT claimed

07 សេចក្តីប្រកាស DECLARATION
ខ្ញុំ ជាប្រធានបេសកកម្មការទូត កុងស៊ុល អង្គការអន្តរជាតិ ដែលមានការទទួលស្គាល់ពីរាជរដ្ឋាភិបាលកម្ពុជា
I am an accredited chief of a diplomatic, or consular mission, or an international organization.
ខ្ញុំសូមប្រកាសថាទំនិញដែលបានស្នើសុំការផ្គត់ផ្គង់មិនជាប់ពន្ធនៃការនាំចូលខាងលើនេះ ពិតជាសម្រាប់
hereby declare that the goods on which non-taxable supply is claimed above are truly for
យកមកប្រើប្រាស់ក្នុងការបំពេញមុខងារជាផ្លូវការរបស់អង្គការយើងខ្ញុំប្រាកដមែន ។
the use in the performance of our unit's official function.
ឈ្មោះអ្នកធ្វើលិខិតប្រកាស ហត្ថលេខា និងត្រា កាលបរិច្ឆេទនៃលិខិតប្រកាស
Name of the declaration maker Signature & Stamp Date of declaration
DD MM YYYY

សម្រាប់មន្ត្រីពន្ធដារ FOR TAX OFFICIAL
 ទទួល Accepted មិនទទួល Rejected
ឈ្មោះមន្ត្រី ...
Name
ហត្ថលេខា
Signature
កាលបរិច្ឆេទ DD MM YYYY
Date

**កំណត់បញ្ជាក់ក្នុងការបំពេញ ពាក្យស្នើសុំការផ្គត់ផ្គង់មិនជាប់ពន្ធ
លើការនាំចូលទំនិញដោយបេសកកម្មការទូត កុងស៊ុល និង អង្គការអន្តរជាតិ**

- ប្រអប់លេខ ០១** សរសេរកាលបរិច្ឆេទនៃការនាំចូល ឬ កាលបរិច្ឆេទគ្រោងនឹងនាំចូល ។
- ប្រអប់លេខ ០២** សម្រាប់ការិយាល័យរបបពិតប័ណ្ណ ។
- ប្រអប់លេខ ០៣** សរសេរឈ្មោះស្ថានទូត កុងស៊ុល ឬ អង្គការអន្តរជាតិ ។
- ប្រអប់លេខ ០៤** សរសេរនាម និងគោត្តនាមបុគ្គលធ្វើការស្នើសុំ ដោយបំពេញឲ្យបានច្បាស់លាស់នូវអាសយដ្ឋាន ដើម្បីបញ្ជាក់ភាពត្រឹមត្រូវក្នុងការទទួលការផ្គត់ផ្គង់មិនជាប់ពន្ធ ។ នាម គោត្តនាម និងអាសយដ្ឋាននេះ នឹងត្រូវបានកត់ត្រានៅលើមូលប្បទានប័ត្របង្វិលសង ។
- ប្រអប់លេខ ០៥** ផ្តល់នូវព័ត៌មានលម្អិតនៃមុខទំនិញដែលធ្វើការនាំចូល ។
- ប្រអប់លេខ ០៦** សរសេរទឹកប្រាក់សរុបនៃអាករលើតម្លៃបន្ថែមដែលស្នើសុំការផ្គត់ផ្គង់មិនជាប់ពន្ធ ។
- ប្រអប់លេខ ០៧** លុបចោលពាក្យណាដែលមិនត្រូវការ សរសេរឈ្មោះ ចុះហត្ថលេខា និងកាលបរិច្ឆេទធ្វើលិខិតប្រកាស ។

**NOTES ON APPLICATION FOR NON-TAXABLE SUPPLY ON THE IMPORTATION OF GOODS
BY DIPLOMATIC OR CONSULAR MISSIONS AND INTERNATIONAL ORGANIZATIONS**

- BOX 01 Insert the date of importation or intended importation.
- BOX 02 Will be completed by the Real Regime Tax Office.
- BOX 03 Insert the name of the embassy, legation, or international organization.
- BOX 04 Insert the name of person making the claim. Provide the full address to enable the person to be identified as eligible to receive such non-taxable supply. This is the name that will be recorded on the refund cheque and the address to which the refund will be sent.
- BOX 05 Provide the details requested for the importation.
- BOX 06 Insert the total amount of VAT for which non-taxable supply is claimed.
- BOX 07 Delete as appropriate, and complete the name and status in BLOCK CAPITALS.